3. Preterea cum Pater Iohannes Valderabano Provincialis.

provincialis Tolletanus elegisset Patrem Michaelem Gouernum, postquam Pater Egidius Gonzalez à Congregatione Provinciali electus, in mōrbum inciderat, ipsaq; Congregatio dissoluta erat, & tempus veniens ad Congregationem Generalem urgebat: proposuit idem Pater Vicarius, an is admittendus esset supplerio defectu talis electionis.

Decreuit Congregatio ex aequitate admittendum esse prædictum Patrem Michaelem Gouernum, licet non esset in exemplum habenda talis dispensatio: et statim est euocatus, & suo loco sedet, & sententiam dixit.

Proposuit Pater Vicarius, an petenda esset, benedictio à Summo Pontifice ad Congregationē nostram, iuxta constitutiones celebrandam, tam in ijs, quæ ad electionem pertinent, quam in alijs in eadem tractandis, & qui deberent petere.

Decretum est peti oportere benedictionem à Patre Vicario, cum Patre Salmerone, & quod posset Ide Patre secum ducere ad Pontificē quos præterea vellet. Vigesimo vero tertio die Iunij, idem Pater Vicarius cū prædicto Patre Salmerone eam petierunt, & ad electionem Præpositi, & ad alia, quæ in Congregatione tractanda erant, iuxta nostras constitutiones, quam obtinuerunt, perbenigne excepti à Summo Pontifice. Vigesimal secunda Iunij congregati denuò Patres decreuerunt quæ sequuntur.

Propositum fuit, an aliqui ex professis, qui Romæ versantur

versantur, adhibendi essent ad Congregationem generalē: quandoquidem præter Assistentes, et Patrem Vicarium, nullus intercesset adhuc nec electus esset, ut constitutiones iubent, ex singulis Provincijs eligi debeat in Congregatione Provinciali. Responsum est communī consensu. Modo nihil innouandum, sed post Præpositi electionem agi posse ea de re.

- 6 Proposuit idem Pater Vicarius: An placeret suppleri omnes defectus, qui hactenus accidissent, tam in Congregationibus Provincialibus, quam alios quoscunq;. Decretum est ab omnibus eos esse supplendos, & sic actum est.
- 7 Proposuit etiam: An expectandi essent absentes. Decretum est non esse modo expectandos ad Congregationes præcedentes electionem, sed cum absentes venirent, ut suus illis locus seruaretur: Et ante quadrivium præcedens electionem denuo proponi posse de eis expectandis ad electionem.
- 8 Proposuit idem Pater de actis prima Congregationis generalis ante electionē: An essent rata habenda: an potius essent aliqui deputandi, qui ea considerarent, & rebus inter se discussis, proponerent Congregationi, quæ viderentur ex illis ad præsentem electionem facere, & quæ mererentur approbationem, quæ non. Decretum est, Omnia esse proponenda Congregationi ab aliquo, qui singulorum redderet rationem, ut staret mihi possit ab eadem Congregatione, quæ approbanda essent,

essent, quæ non.

9. *Propositum fuit, & diligenter discussum, an de rebus alijs agendum esset, quam de pertinentibus ad electionem, antequam eligeretur Præpositus Generalis. Et constitutum fuit de nulla re alia agendum esse ante electionem, quam de pertinentibus ad ipsam.*

10. *Propositum est: An uno die res proponi, & alia diffiniri deberent.*

Statutum est uno die proponendas esse res digestas, et sequenti die sententias esse dicendas; & ubi maior informatio desideraretur in grauioribus rebus, eam à Vicario petendam esse, vel ab alijs etiam electoribus. Si autem postridie inter omnes non conueniret, deputandos esse diffinito res, vel compromissarios ad rem conficiendam. Sed illud Tò Inter omnes, in ijs quæ ante electionem tractanda propomuntur, intelligitur pro maiori parte suffragiorum, non ita post electionem. Tunc enim quando de constitutionibus, & grauioribus rebus est agendum, id fieri debere in rebus grauioribus: sicut etiā habetur in quarto decreto tituli primi prioris Congregationis post electionē: cuiusmodi sunt res, quæ ad electionē necessariò in Congregatione tractāda veniunt. Si quæ alia propōnerentur, tractanda illa esse pro arbitrio Patris Vicarij aut eodem, aut alio die.

11. *Quæsum est, An Procuratores essent admittendi in Congregationē ante electionē. Et unani consensu responsum est, nō esse admittēdos, sed solos electores.*

Cum

12. Cum examinari coepissent quædam capita ex octaua parte constitutionum, que pertinent ad electionem in tertio capite, ubi dicitur iuxta finem, quod pars illa in quam Præpositus Generalis inclinabit, vel eius Vicarius, paribus alijs suffragijs effet præferenda.
- Constitutum est, Vicarium solum habere qualitatem præcedendi ceteris paribus, tam suffragijs, quam qualitatibus, quodque nulla sufficiat qualitas suffragiorum ad electionem præpositi, sed numero medietatem omnium suffragiorum excedi oportere.
13. Super illud tertij capitii octauæ partis. Quod Prævinciales conuocadi sint cum alijs duobus professis. Statutum est, omnes officiales, Vicario subesse debere.
14. Quæsumus est, quæ ratio informationis effet tenenda ad electionem Præpositi Generalis.
Et proposita fuit formula quæ sequitur.

DE RATIONE INFORMATIONIS
ad electionem Præpositi Generalis.

Videndum est, qui debeant informationem petere, a quibus ea peti, de quibus personis, de quibus rebus, quomodo peti debeat, postremo quomodo petenti respondendum sit.

QVI DEBEANT PETERE.

Omnis electores, nemine excepto, informationem petent.

A QVIBVS PETI DEBEAT.

Ab ijs solis, qui ad Congregationem vocati sunt, siue
E y sine

sint electores, siue procuratores, & in quatriduo dum taxat, ita tamen, ut procuratores, a quibus petetur, teneantur eandem legem subire ratione informatio-
nis, quam electores.

*De qua lege, & informandi modo, qui petent ab alii
quo extra numerum electorum informationem, prius
ipsum monere debeant, ut sciant ad quid teneantur.
Placuit autem, ut ante quatriduum, quod precedit di-
em electionis nulla petetur informatio.*

DE QVIBVS PERSONIS PETI DEBEAT.

*De quibus venit in mentem unicuique, quod possene-
tiae idonei ad munus Præpositi Generalis, siue absen-
tes, siue præsentes sint, inter professos tamen quatuor
motorum.*

DE QVIBVS REBUS PETI DEBEAT.

*In genere loquendo ijs de rebus ex quibus iudicari
potest, quod aliquis sit idoneus ad munus Præpositi
obeundum, vel contra: iuxta constitutiones, & pre-
cipue secundum caput nonæ partis: sed & habenda est
ratio eorum quæ in secundo, et tertio capite examinis, et
primis tribus capitibus prima partis dicuntur: ex his
enim interrogatorium ad informationem confici potest;
nemo tamen arctandus videtur, quin interrogare pos-
sit alia, quæ interroganda præterea iudicauerit.*

*Peti etiam poterit ab eo, qui reddit informationem, &
quid aliud habeas dicendum de persona de qua interro-
gatur,*

gatior, et an de alia sentiat capienda informationē, et
an ab alio quopiam aliqua in re clariorem, aut certio-
rem informationem habere possit inter eos, à quibus
peri debeat informatio.

QUOMODO PETI DEBEAT

Informatio.

Non petat, An hic, vel ille aptus videatur ad hoc mu-
nus, nec ne; sed de rebus illis, ex quibus iudicari pos-
sit, an sit idoneus, nec ne.

Eius intentio sit pura ab affectibus humanis, etiam na-
turalibus, ne dum virtutis, & tantum gloriam Dei,
& meliorem Societatis gubernationem, (quae ad com-
mune animarum bonum ordinatur) præ oculis habeat:
& non propriam utilitatem, quæ illi non consonat.

Nec solum ab omni ambitione pro se, & alijs sit liber,
sed & diligenter obseruare debet, ne voluntatis pro-
pensionem ad hunc, vel illum excludendum, vel admit-
endum habeat, quoad eius fieri potest, donec post
orationem, & informationem suo tempore, & loco sta-
tuat quam sententiam sit dicturus: nec ea præferat.

Cum informationē aliquam de aliquo accipit, seruit al-
terā aurē alijs, & cor Deo, memor quod cum iuramen-
to est electurus, quem apertissimum duxerit.

Defectus, qui bona gubernationi aduersari possunt, et
peri, & dici debent, omissis alijs que ad bonam Prapo-
siti electionem non faciunt.

Si quid tamen intellexerit, quod secretum teneri debe-

E iiij ac cum

at cum alijs præterquā quod cū electoribus in informa-
tione silentium teneat, memor caritatis, & in virtu-
te sanctæ obedientiæ, in re tantū grāui, non in qualibet.
Non existimet quisquam electorum se minus gratum
futurum ei, cui non dederit suum suffragium, & de
quo libere secundum conscientiam informauerit, quin
potius eidem, & vniuersæ Societati, & Deo rem grā-
tiissimam se facturum sciat.

Post informationem, consideratio, & discussio necessa-
ria est, & multo magis oratio, quæ illustrationem im-
petret a Deo sapientiæ fonte, ad bene iudicandum, &
eligendum eum, qui Deo maxime sit placitus, &
in hac diuina gratia potius, quam in humana diligentia
spem constituat: meminerit tamen non solum voluntā-
tem, sed iudicium cohibendum esse ab ultima definitio-
ne (ut dictum fuit superius) donec in locum inclusio-
nis ingrediatur.

QVO MODO RESPONDERE DEBEAT is, à quo petitur informatio.

Nemo obtrudat informationē non petenti, & qui ob-
traherit, deferatur; caueat et ipse affectus humanos,
non solum ambitionis, sed et cuiusvis propensionis,
qua non ducatur ex intentione honoris Dei, commu-
nis boni, & bona gubernationis Societatis, & ut di-
ctum est de petente, sic de dante informationem intelli-
gatur, ut quoad eius fieri poterit, neq; ad promotio-
nem,

nem, neq; ad exclsionē ullius incumbat nec prop̄sant
ad id voluntatem ostendat, sed vt de re speculativa, vel
omnino ad se non pertinente, quod sentit, pr̄acise conetur
explicare.

Non solum mendacia sed amplificationes. Et exaḡe-
rationes relinquuntur, nihil temere, sed considerate,
Et mature, certa pro certis, opinata pro opinatis refre-
rat, vt qui coram Deo agit, Et rationē est redditus
v̄s eorum quæ in sua informatione dixerit.

15 Super illud sexti capitū, partis octauae, quod sub
ptena excommunicationis latet sententia, quisq; teneat
tur manifestare, si quem sciret affectasse hoc munus.
Statutum est, addendum esse censuram hanc in eos,
qui ambiunt pro alijs, Et quod h̄c censura se exten-
dit ad informationem non sinceram, eam scilicet, quæ
studiose mendax est mala cum intentione, Et in re gra-
ui. Demum ipso facto ambitiosos pro se, vel pro ali-
is in excommunicationem incidere decretum est.

16 Cum peteretur, An pr̄cipiendū esset ne de electio-
ne Prepositi quis quicquā certi definiat apud se ipsum
v̄sq; ad locum, in quo includi debent. Decretum est,
obseruari quidem debere constitutionem in hac parte di-
ligenter, sed non esse addendum pr̄ceptum nouum in
virtute sancte obedientiae, satis fore, si res exagḡerare
tur, vt quæ magpi sit momenti.

17 Si Vicarius ipse notaretur de ambitu decretum est,
deferendū esse ad duos antiquissimos Professos, vel ad

Ecclesiam provincialem

Prouinciale antiquissimum pro deferentis arbitrio
 18. *Vbi dicetur, eodē capite: Celebret aliquis missam de*
Spiritu sancto. Visū est ab ipso Vicario esse dicēdā, vel
ab eo, quem elegerit: et quidem corā omnibus, et in au-
rora, & post eius cōmunionem statim electores cōmu-
nicare debere: Missam autem in Ecclesia celebrandā
esse, et ordinem in eundo ad eam, et communicando, &
redeundo, et sedendo ad dicendam sententiam, vel suffrā
giū dandum, talem esse debere, ut primo loco sedeant
primi professi, qui superstites sunt ex nominatis in bullā
Societatis: secūdo, Prepositi Prouinciales, tertio, profes-
si quatuor votoru: In suis autem ordinib⁹, ut singuli
essent priores, qui professionem prius emisissent: & in
eundo, et redeundo ad ecclesiam, ut bini incederent: &
ad campanię domesticę pulsum, (que post communio-
nē omniū, usq; ad inclusionē in loco Cōgregationis so-
nabit) qui suffragium habent ad locū Congregationis
se conferent, cruce praecedente, et Collegialibus interim
canentibus, Veni creator spiritus, quē hymnū submissa
voce oēs electores in ipso loco Congregationis dicent, et
post inclusionē electorum idem Collegiales, vel in hor-
to, vel Ecclesia dicent letanias, & continuam ora-
tionem, que usq; ad electionem duraret, inchoarent.

19. *Quæsitum est de loco electionis, & an lecti ibi pa-*
randi essent, & quis secundam concionem habiturus
esset, de qua in eodem sexto capite agitur, & quis cu-
ram haberet includendi electores iuxta cōstitutiones.

Ad

*Ad primū, responsum est, locum illum aptū esse in quo
plures ad Congregationē vocati sumerent cibum; Ad
secundū, lectos nō esse necessarios: Ad tertīū, Patrē Be-
neditū Palmiū habiturū esse secundā concionē latinā,
quia ad id iā pridie fuerat electus: Ad quartum decre-
tum est, Patrē Emanuelē de Saa futurum inclusorem,
cum quatuor alijs procuratoribus, ex varijs natione-
bus, pro arbitrio Patris Vicarij.*

20. *Decretum est; statim post inclusionem, tentandum
esse scrutinium, sed si communis inspiratio præuenisset
ordinem, acceptandam esse: modo adeo luculēta, & no-
toria esset, ne uno quidem dempro, ut nulla tergiuersa-
tione negari posset, diuinam esse inspirationem.*

21. *Declarando locū illum in eodē illo sexto capite, quod
ex his, quae prius quisquam intellexit statuere debet,
quē sit electurus, et in charta scribere nomē persona elec-
tū, cōstitutā est: nouas informationes, quae nullā debet
sumi in eo loco inclusionis, excludi debere: & ex prece-
dētibus cū gratia tā illustrationis diuinā quā, discursus:
accepta à Deo et prius et eodē loco: electionē esse facie-
dā Præpositi Generalis: qui inter absentes, et præsentes
(professos tamē quatuor votorū) eligi posset: omnibus
autē dandā esse formulā scriptā: quo citius se expedirēt
ut nihil eis decesset scribēdū, nisi nomē electi, & elige-
tis, et hoc manu propria: sed immutato (si cui videretur
sibi faciendum) charactere manus propriae, ne agnoscē-
possit a tribus illis, qui suffragia visuri, & lecturi
erant*

erant, ita tamen scribi oportere nomen eligentis, ut latet obsignatum, & non manifestandum nisi necessitas vigeret, iudicio Congregationis; post promulgatum autem decretum electionis, statim cōburenda esse suffragia.

22 Quæsitum est, quorum opera uti deberet Vicarius ante quatriduum illud inclusionē præcedens ad res alias ad electionem ordinatas tractandas, & visum est, ut pro suo arbitratu uteretur opera eorum, quos aptos esse indicaret, & ut assistens, & secretarius aliquo ex illis quatuor diebus ad plura suffragia, ex numero electorum eligerentur, & quidem prius secretarius, postea assistens, ut prius nominatur in constitutionibus, unde in sedendo, & in alijs ad Congregationem pertinentibus secretarium præcedere oportere: fuit autem postea in illo quatriduo ante diem electionis Praepositi in secretarium electus Pater Magister Ioannes de Polanco, in Assistentem Pater Alfonsus Salmeron Provincialis Regni Neapolitani.

23 Super illud eiusdem capituli, Exurgens a sede vicarius protestatur &c. statutū est Vicarium, secretariū, & Assistentem iurare debere coram Deo, (ut quadrat singulis, secundum constitutiones) se sincere accepturos, & publicaturos suffragia, & tam protestationis huiusmodi quam absolutionis formula hæc est, videlicet. Testem inuoco Deum, cuius oculis omnia nuda sunt, me fideliter accepturum, & publicaturum suffragia, & qua ad officium meum pertinent, sincera cum

cum intentione me praesitum, protestor etiam in di-
uina maiestatis conspectu, & in uersa Sicietatis,
quam hic representamus, me neminem admittere vel-
le qui non sit admittendus, nec excludere, qui non ex-
cludendus.

Et Auctoritate Dei omnipotentis mihi licet indignis-
fimo, per sedem Apostolicam concessa ab solo vos,
a quavis sententia excommunicationis, Suspensionis,
& interdicti, & quibusvis alijs sententijs, censuris,
poenis, & quantum sit opus dispenso vobiscum,
super irregularitate quavis, uimodo sententias, cen-
suras, et poenas, ac irregularitatem huiusmodi ob-
fectus ad electionem hanc pertinentes non incurveritis,
ad effectum legitimæ electionis: In nomine patris, &
filii, & Spiritus sancti Amen.

Absolutio autem, quæ antiquissimus professus dat vica-
rio, eiusdem tenoris erit cum ea, quæ ipsæ alios absoluit.

²⁴ Super illud eiusdem sexti capituli, Ipsime tres prædi-
cti mutuo sua suffragia, alius ab alio petat, et iuret etc.
Vixum fuit, hanc formulam tenendam esse, ut post præ-
dictam protestationem, & absolutionem secretarius
dicat Vicario: Pater Datuum suffragium in nomine Ie-
su. mox vicarius surgens flebit genua coram Crucifi-
xo, & signans se Crucis, In nomine Patris, & Filii
& Spiritus sancti, legat iuramentum à tergo schedula-
sue scriptum, manu admota pectori huius tenoris.

Testem inuoco Iesum Christum, qui est sapientia eter-
na quod

na quod eum eligo, & nomino in Prepositum Gene
 ralem Societatis Iesu, quem sentio ad hoc onus ferendū
 aptissimum: deince surgens, et duobus digitis clausum
 suffragiū suū ostendens, in urnā mittat: & se rursum in
 clinans coram crucifice, redibit ad locum suū, et mox
 dicet duobus sociis suis, et ceteris: oēs ordine sua ferane
 suffragia in nomine Iesu: & surget Secretarius, dein
 de assistēs, & reliqui ordine prius dicto, & sigillatim
 iuramentū facient: & sua suffragia ferent ad exemplū
 Vicarij. Quod autē iurent, omnes se eligere eum,
 quem sentiunt in Domino aptissimum ad hoc onus ferendū,
 ita declaratū est: quod si quis duos, vel plures pa-
 res omnino videret suo iudicio, integrum sit ei dare cui
 voluerit suffragium. Quod autem dicitur in mani-
 bus secretarij relinquēda esse suffragia: intelligendū est
 urnam fore in mensa, coram Secretario, in qua suffra-
 gia iacienda sunt, & ex eadem urna, cum prius mixta
 fuerint, extrahantur à Secretario sigillatim: qui cum
 reverentia, & modestia extracta singula ostenderet Pa-
 tri Vicario. Ille autem uisa, & utrique socio ostен-
 saleget publice, vel secretario legenda reddet, & in
 hac promulgatione electus tantum nominetur, obsigna-
 to manente nomine eligentis.
 Post singulorum suffragiorum publicationem conser-
 tur numerus (si plures nominari fuerint) & qui plus
 quam medium partem omnino habuerit Generalis Pre-
 positus erit, & Vicarius, si ipse electas non fuerit fa-
 gnificet

gnificet publice plura esse medietate suffragia eius; qui
eligitur, & postmodum formet Decretum in hanc for-
matam. Cum in plena, & legitima Congregatione,
collato numero omniū suffragiorū, plusquā media pars
omnium, Reuerendum Patrem. N. nominauerit, &
elegerit, Ego. N. auctoritate Sedis & apostolice, & vni-
uersae Societatis, eligo predictū Reuerendū Patrē. N.
in Præpositū Generale Societatis Iesu, In nomine Pat-
ris, & Filij, & Spiritus sancti amen. Roma &c.
Si Vicarius ipse electus esset, statutum est, ut significa-
ret, & formaret eius loco decretum antiquissimum ex
professis electoribus: & ut scriberetur decretum à se-
cretario, & subscriberetur ab eo qui format illud, &
sigillo Societatis obsignaretur: & statim omnes
ad reverentiam ei exhibendam accedant, incipiente
Vicario, cum assistentibus, nisi aliquis ex ipsis electus
esset: Postremo ad Ecclesiā omnes se conferent, dicenti
bus Collegy cantoribus Psalmū, Benedictus Dominus
Deus, inter eundum, & in ipfa Ecclesia, Te Deū lau-
damus. Et unus sacerdos de choro dicet tres ora-
tiones, primā de Trinitate, secundam in gratiarū actio-
nem, Tertiam de Die: & usque ad egressum de Ec-
clesia Præpositus non admittat oscula manū ab alijs,
quam ab electoribus, ut dictum est.

25 Super illud, Si non fuerit, qui amplius quam medie-
catē suffragiorū habeat, datur ratio cōpromissionis. Pe-
sictū fuit, An tantū unum ferutiniū ante cōpromissionē
tentandum

tenandū esset. Et visum fuit Congregationi, secundā
scrutinium ante cōpromissionem tentandum eſſe inter
omnes, qui habuerint suffragium aliquod ad officium
Præpositi, et, si ne tunc quidem crearetur Præpositorus:
codem modo tertium scrutinium tentandum eſſe: si ne
tunc quidem Præpositorus egredieretur, quinq; elector
es ad plura suffragia eligendos eſſe, & ad quē mai
or eorum pars inclinaret, illum fore Præpositum, et ce
tera, ut supra, facienda eſſe.

Ad hos electores eligendos dandā eſſe unam horā, ſi
media non ſufficeret, & feruandam eſſe formulā ſcri
bendi, iurandi, & publicandi electores ſimilē illi, que
ad Generalem eligendū data eſt, ſi acciderit duos uni,
& totidem alteri ſuum dare suffragium, tunc decide
tur à Congregatione quid erit agendum. Constitu
tum fuit, etiam ut inter eos eligerent huiusmodi com
promissarij Præpositum Generalem, qui aliqua suffra
gia habuiffent ſepotitis illis, qui ad ea tria non pertigif
ſent (niſi huiusmodi plures eſſent quā duo) & ſiqua
difficultas orieatur, tunc à Congregatione statui oport
et, quid ſit agendum. Si duo, vel tres eminenter
plura suffragia haberent, quām alij, viſum eſt conueni
re, ut illi nec accluam, nec paſſuam vocem ad electio
nem compromissariorum haberent.

26. Fuit etiam statutum ut quatriduo ante electionem
professi non egredierentur Domum ſine licentia Patri
Vicarij (cui liberū eſſet egredi, ſi quādo opus eſſe indica
ret)

ret) ut orationibus, missis quotidie dicendis, ieiunijs, & alijs corporis afflictionibus, & informationibus etiam vacarent, illas autem quatuor dies a Vigilia Sancti Petri, vigesima octava Iunij 1565, inchoandas esse statutum est, ut dies electionis esset se cunda Iulij, ipsa scilicet festa visitationis prout in praecedente electione fuerat. Et consequenter visum est Congregationi, non esse expectandas absentes (nam ante id tempus Pater Euerardus Provincialis inferioris Germaniae expectabatur, nec de Provinciali Bæticæ, cum suis socijs spes certa erat, quod ad electionem venturi essent) sed si accidisset, ut, incepta quatriduo, alii qui venirent, tunc deliberaret Congregatio, an suffragium essent habituri. De partitione autem ieiuniorum, disciplinarum et orationum placuit omnibus, ut Pater Vicarius illam pro suo arbitratu faceret.

27 Petrum fuit cui referuanda esset excommunicatio latæ sententiæ superius dicta: & statuit Congregatio, ut referuaretur Patri Vicario, si ante electionem absoluta se petat, qui in eam incidisset: si post electionem peteret, Patri Generali referuanda erit. Hactenus de actis ante electionem.

Ordinavit autem Pater Vicarius circa illud tempus electionis, ut missæ nostrorum, & orationes ad effectu bona electionis applicarentur, et præcipue in Urbe. Et primo illorum quatuor dierum qui precedunt diem electionis, idem Pater Vicarius omnes electores simul

mut allocutus est, hortatusq; ad electionem sincere ad gloriam Dei, & commune bonum Societatis transfigendam: & inde illud quatriduum inchoandum, quo se omnibus modis ad Sancti Spiritus gratiam obtinendam disponerent, & cogitarent, quis esset maxime idoneus ad officium Præpositi, & informationem caperent &c.

Vixum est autem Congregationi, quod hæc Viginti-septem Decreta possunt habere singuli. Rectores atque etiam Trouinciales: ut suæ Prouincie electoribus comunicarent: tenerenturq; singuli habere, sicutem quæ ad informationem, & electionem faciunt, ad quam ut finem, hæc acta diriguntur.

Formulam autem informandi, quæ proponenda esset illis extra-electorum numerum, à quibus petetur informatio, iussus est confidere secreta prius: qua postea ab ipsa Congregatione consideretur: cum Secretarius, & assistens esset eligendus.

ACTA SECUNDÆ CON-
GREGATIONIS GENERA-
lis, post electionem Præpositi,
quæ cœpta est tertia die
Iulii Anno M.D.LXV.

PRIMVM DECRETVM.

*D*e tertia Iuly Congregatio post electionem cœpta est, & initio declarauit Reuerendus Pater Præpositus Generalis, quod elegisset in Secretariū Patrē Ioannē de Polanco: vnde eo munere fungi cœpit, & in primis proposuit idem Pater Præpositus de admittendis ad Congregationem Procuratoribus, & decretum est, admittendos esse, tam eos, de quibus nulla erat dubitatio, quod legitime vocati accessissent, quam eos, de quibus dubitabatur; & supplevit Congregatio quosvis defectus, qui in horum electione accidissent; placuit autem, ut sequenti actione ageretur quid in posterum factō opus esset. Interim vocati sunt Procuratores frequentes scilicet Pater Ioānes de Victoria Procurator Generalis, & Romanus, Pater Carolus Pharaō Procurator Siciliæ, Pater Franciscus Enriquez procurator Portugalliae, Pater D. Ignatius procurator Indie, & Brasiliæ, Pater Didacus Carillo Procurator Provintiæ Toletanae, Pater Jacobus Xuarex, &

F Ludouicus

*Ludouicus de Medina Procuratores Castelle, Pater
Ioannes Gurrea Procurator Longobardiae, Pater Ru-
bies Procurator Aragoniae, Pater Ruiz Procurator
Beticæ, Pater Franciscus Sunier Procurator Au-
striae, Pater Claudius Matthæus Procurator Aqui-
tanæ; Et constitutum est, ut federent suis locis, &
interfuerunt Congregationi.*

*2. De tribus Absistentibus, qui iam suo officio defun-
cti fuerant ipsa in electione Praepositi Generalis, actū
fuit, An cum suffragio interesse deberent Congrega-
tioni, & eos quidem interesse debere decreatum est: sed
quid in posterum de Absistentibus, qui expirant sic
sentiendum, & an efflent statim eligendi noui Absisten-
tes, & Admonitor Generalis, et aliqui, ad quos refer-
rent singuli ea, que proponenda Congregationi vide-
rentur, & cum qua auctoritate in diem sequentem tra-
etatio reiecta est.*

*3. Actum fuit de Procuratoribus, An in posterum
ex singulis Provincijs venire deberent, & si venirent,
An duo possent venire electi à Congregatione Provin-
ciali, vel adducti à Praeposito Provinciali: et res est diu-
mulaq; disputata, non tamen eo die satis constituta, Vn-
de sequenti die s. quinta Iulij denuo proposita fuerunt
varia suffragia ea de re, & quod sequitur, est consti-
tutum. Constitutiones circa huiusmodi Procura-
tores, qui præter duos electos cum Provinciali ad eli-
gendum Generalem Praepositum mittuntur à Congre-
gatione.*

gatione Provinciali, vel adducuntur à Præposito Provinciali, seruandas esse: sed Congregatio sic eas interpretata est, ut cum tantum ad electionem vocatur Societas, terti veniant ex singulis Provincijs. S. Provincialis, cum duobus electis: nec ulli Procuratores sunt adducendi, qui suffragium habeant: quod si Præpositus Generalis, qui cogit Congregationem, vel Vicarius Generalis, indicat aliquos esse adducendos ad negotia grauia, post electionem tractanda, cum id significaverit Provincialibus, tunc unus, vel duo possunt ex singulis Provincijs, vel à Congregatione Provinciali, vel ab ipsis Præpositis Provincialibus electi venire: et quidem cum suffragio actuo, & passivo, iuxta Constitutiones, si vel coadiutores spirituales formati, vel Professi trium, aut quatuor votoru fuerint, non aliter.

4. Agi coepsum fuerat præcedenti die, An in posterum, qui fuerint Assistentes, quorumq; officium per electionem noui Præpositi Generalis expirauerit, intercessu debeat Congregationi Generali, que post electionem ad alia negotia grauia tractanda celebratur: & decretum est, ut auctoritate ab hac Congregatione data, intersint in posterum cum suffragio generalibus Congregationibus, siue Romana constituantur Provincia, siue non constituantur, siue noui eligantur assistentes, siue non elegantur. Deinde actum est, an Assistentes statim eligi deberent, et Amonitor Præpositi Generalis, an potius id differri in finem Congregationis

F y oporteret,

oporteret, & hoc ipso die, diffinitum est, vsq; ad diem festum beati Iacobi, differendum id esse, & quatriduo ante, informationes esse capiendas (secretas tamen) ut tunc saltem hac de re statueretur.

5. Propositum fuerat, An aliqui eßent deputandi, at quo singuli ea referrent, (quod ad negotia prouinciarum attinet) que Congregationi proponenda viderentur, & cum qua auctoritate: constitutum est autem, ut quinq; eligerentur ex Provincialium numero, que varijs nationibus præsumit, cu ea facultate, ut unū concœxerit ex varijs, que suggestiuntur facerent, ordine cōnienti: & si quid videretur non pertinere ad Congregationē, sed potius ad Generale Præpositū, admoneret proponente, cui si persuasum nō esset, ut desisteret, liceret ei Congregationi proponere, quod vellet: ipsa vero vel regeret ad Præpositum Generalem, vel de eo decerneret.

6. Quinq; deputati dicti in decreto præcedēti per scribitum, scriptis suffragijs electi fuerunt, scilicet Pater Alfonsus Salmeron, Provincialis Neapolitanus; Pater Iacobus Miron Provincialis Portugallie, Pater Petrus Canisius Provincialis Germanie superioris, Pater Ioannes Xarez Provincialis Castellæ, Pater Edmundus Augerius Provincialis Aquitaniae, & simul cum Præposito Generali ista gerent, quod præcedenti decreto continetur.

7. Statutū fuit eodē die, septē esse eligendos, ad quos neferrētur difficultates, que circa constitutiones, vel insuffusionis

tutionis Societatis bullas occurreret, ut conarentur eas diluere, vel, si proponenti alter nō satisficeret, ut eas proponeret Congregationi per se ipsos, vel per eundē qui propo-
nere peteret cōvenienti modo, et ordine ad id declarato.
Et electi fuerunt per scrutinium, Pater Hieronymus
Natalis, Pater Michael Torres, Pater Christophorus
Madridius, Pater Benedictus Palmius, Pater Euerar-
dus Mercurianus, cū Patre Ioāne de Polanco : et quia
septenarij ad numerū implendū paria præter hos habue-
runt suffragia, Pater Antonius Vinch prouincialis
Rhēni, & Pater Antonius Cordeses prouincialis
Aragonie, decretum est, ut vterq, deputaretur, &
ita octo deputati fuerunt : his autem octo statim com-
missum est, ut interpretarentur constitutiones, quod at-
tinet ad electionem unias, vel duorum, qui venire pos-
sunt cum suffragio, ex singulis Provincijs, ad negotia
tractanda in generali Congregatione (præter tres qui
ad electionem Generalis veniunt) an scilicet possent eli-
gi à Congregatione prouinciali, an ratum ab ipso Prae-
posito Prouinciali, ut aliqui se sentire significabant.

8. Propositū fuit, An deputādi essent aliqui, qui officiū
Vicary, nō satis in cōstitutionibus expressū, cōficeret, et
Congregationi referreret: et itē aly, qui in unū corpus redi-
geret acta præcedētia Generalis electionē, in priori, &
posteriori Congregatione, ita, ut cuius liceat in mediū ad
ducere, si quid habet cōtra illa: et statuat Congregatio
generalis, an cōfirmari debeat, nec ne postquā oēs audie-

F ii rit:

rit: omnibus autem placut utraq; deputatio, et demadata: est Patri Præposito Generali cura deputandi eos, qui ei in Domino deputandi viderentur; ipse vero, præsente Congregatione, deputauit ad Vicary officium confi-ciendum quinq; Patres, scilicet Patrem Nicolaum Bobadillam, Patrem Nicolaum Landoyum, Patrem Hieronymum Domenech, Patrem Petru de Ribadeneira, Patrem Ioannem de Valderauano. Et ad concinnanda acta ante electionem, ex de eis referendū totidem designauit s. Patrem Christophorum Rodriguez, Patrem Guodonem Roilletum, Patrem Emanuelem Lopez, Patrem Martinum Gutierres, Patrem Franciscum Enriquez: et utriq; ibidem declarati sunt.

Propositorum etiam fuit de eisdem, vel alijs designatis, ut viderent si quid esset in actis Congregationis prima Generalis, post electionem celebratae, quod non ab hac deberet confirmari: Et quia in Concilio Tridentino sunt quædam, que videntur nostris Constitutionibus, aliquo modo aduersari, petitum fuit, ut designarentur, etiam aliqui, qui adnotarent, et expenderent, ac Congregationi proponerent ea: ut consideraretur num remedio, vel declaratione aliqua opus esset.

Placuit etiam Congregationi utrorumq; deputatio, ex commissa est Patri Generali, qui designauit ad expendenda acta post electionem, ex referendum de eis septem sequentes, scilicet Patrem Alfonsum Roman, Patrem Gasparem Loartium, Patrem Franciscum

scum Adornum, Patrem Pontium Cogordanum; Patrē Paulum Offeum, Patrē Ioannem Vīctoriam, Patrē Ignatium de Azzebedo. Ad expendenda acta concilij, designauit septē altos: scilicet Patrē Alfonsū Salmeronem, Patrē Petrum Canisium, Patrē Hieronymum Natalem, Patrē Michaelēm Gouiernum, Patrē Bartholomeū Hernandez, Patrē Ludouicū a Cordreto, Patrē Marcum Georgium, & utriq; in eadem Congregatione publicati fuerunt.

9. Cum mētio facta fuisset de difficultatibus, quæ circa cōstitutiones occurrebat. Placuit omnibus cōmuni cōfensa, ut nihil ad substāria lta instituti nostri pertinēs posset immutari: ut in secūdo decreto titulo secūdo de cōstitutionibus in praecedēti Cōgregatione fuerat cōstitutū.
10. Cum Propositum fuisset, & in praecedenti actione agitatum, An maior pars omniū suffragiorum, idest, quæ medietatem excēderet, necessaria cēsēda effet ad aliquid constituendum, an satis effet ad plura suffragia decernere de ys, quæ proponerentur, si nō effēte grauiſſima: ut quæ pertinent ad constitutiones, & ipsū in institutum Societatis, vel ad dissolutionem admisſorum Collegiorum: die nona Iuly omniam fere consensu diffinitum est, satis fore, ad quidam, etiam ex gravioribus decernendum, plusquam medianam partem eorum, qui legitime congregati sunt in generali Congregatione: dummodo non agatur de ys, quæ pertinent ad substantiam nostri instituti. De rebus minus graibus

F iiiij ad plura

ad plura suffragia diffinire posse Congregationem.
 Propositum fuit, An multiplicitas Collegiorum,
 per aliquod tempus moderanda esset, & an quædam
 non satis bene constituta, essent dissoluenda, nisi post
 certum tempus bene fundarentur, iuxta constitutiones:
 & an, manentibus Collegijs quibusdam, scholæ saltens
 essent auferendæ, & cum res per triulum disputata es-
 set, patribus diligenter suas sententias dicentibus, duode-
 cima die Iulij, sic res constituta est. In primis placuit,
 in posterum moderationem adhiberi, & plurimis, ma-
 ximiq; momenti rationibus in medium aductis: roga-
 verunt Reuerendum Patrem Generalem Præpositum,
 & serio commendauerunt, ut potius applicaret ani-
 mum, ad roboranda, & ad perfectionem addusenda
 Collegia iam admissa, quam ad noua admittenda, &
 si quæ admittenda existimaret ex ijs, quæ offerrentur
 eiusmodi essent, & eis in locis, & cum talibus circun-
 stantijs, ut ad commune bonum Ecclesiæ Dei, ma-
 gnun momentum habitura videantur: & quo ad eius
 fieri possit, ita dotata, vel eam rerum vitæ necessaria-
 rum commoditatem habentia, ut non tantum operarij
 sustentari possint, sed et is etiam numerus scholastik
 orum, qui pro Seminario sit eidem Collegio futurus,
 ut ex eo operarij prodire possint ad id conseruandum:
 nec admittatur (licet hæc omnia suppetarent) si non
 haberet Societas Rectores, ac Magistros, & deinceps
 operarios in vita, ac doctrina idoneos, ut huius mœ-
 neri

meri posse satisfacere , auditis Assistentiam sententiis, iudicaret, & quidem sine aliorum Collegiorum detimento. Quod attinet ad Collegia non bene constituta, vel scholas in eis dissoluendas, visum est maiori parti Congregationis, audiendos esse eos, qui sentirent, vel dubitarent, aliquod, tale Collegium, vel scholam dissolui debere, ut expensis eorum rationibus (que in scriptis dari deberent) Congregatio de singulis secundum statueret, quid facto opus esset.

12 Lecta fuit eodem die epistola Reverendissimi; et Illius fratribus Cardinalis Sarzanensis, et exposita postulatio Reverendissimorum Episcoporum Vicentini, et Bellicastri, ac Reverendissimi Domini Iulij Sauli Clerici Camerac apostolicæ, ac cōmunitatis Matricis, prope Brutios, a quibus Collegia nostra Societatis expetebatur, et Congregatio nullum ex eis esse admittendum censuit.

13 Propositum fuit, & discussum die decimatercia, & decimaquarta huius mensis, an deberet fieri saltem unū Seminarium Societatis perfectum in qualibet Provincia ad formandos professores, & alios, qui in Christi vinea idonei operari futuri essent, in humanioribus litteris, Philosophia, & Theologia, ut postea toti Provinciae sufficerent, fuit autem constitutum Seminaria predicta curanda esse, ubi, & quando commode fieri poterant in quauis Provincia; sed ubi nostri docendi manus obituri sunt, ut paulatim non prepropere huic negocio promouendo darent operam.

De vsu

14. De usu potestatis Provincialium in suis prouincijs, fuit actum, & decretum, ut iuxta constitutiones nostras, & rationis dictamen videatur, ac declaretur a Patre Generali, quæ sit ordinaria omnibus Provincialibus, ex aequo conferenda, quæ autem extraordinaria, & pro ratione loci, temporis, & personarum, huic potius, quam illi communicanda potestas: ut priorem illam omnibus, posteriorem hanc ys conferat Præpositus Generalis, quibus ad bonam gubernationē in hac, vel illa prouincia, conuenientem fore iudicauerit.

15. Quæ situm fuit, An expediret Commissarios non fieri, nisi ex necessitate, & ad tempus, & vt visitandi munere, tantum fungerentur: & decreuit Congregatio, Commissarios, qui ad visitandas Prouincias tertio, vel quarto quoq; Anno, vel quando Præposito Generali videbitur, & cum qua auctoritate, & iurisdictione videbitur, mittendos esse: De alijs, qui continuum, & quasi ordinarium officium haberent in Trouncijs remotis, censuit Congregatio (re bis consultata) non esse illos in posterum constituendos: iuxta quod in duodecimo decreto Prioris Congregationis Generalis; titulo sexto, diffinitum fuerat; sed cum necessitas, vel utilitas magni momenti, hoc officium iudicio Præpositi Generalis requiret, pro re nata posse huiusmodi Commissarios ab eo institui, qui, cum satisfactum erit cause, propter quam instituti fuerant, pro eiusdem Generalis arbitrio, eodem officio defungantur.

Propositum

16. *Propositorum et tractatum fuit aliquot diebus, quid censendum, ac statuendum esset de frequenti mutatione personarum Societatis, ab uno in alium locum: & quæ ratio habenda esset pragmaticarum, sanctionumq; regiarum in hac parte: & decima octava Iulij constitutum fuit, suam legitimam potestatē ad mutationes personarum constare debere Præposito Generali: cui Constitutiones eam tribuunt: siue ab uno in alium locū eiusdem Prouinciae, siue diuersae, mutari conueniat: & etiā Prouincialibus intra suas Prouincias, cum sape mutationes huiusmodi non utiles tantū ipsis, qui mutantur, vel communi bono, sed necessariæ etiam prorsus existimentur: curandum esse tamen per superiorum prudenter, ut non sine causa alicuius momenti, nec cum detrimento eorum, à quibus aliqui remouentur, tales mutationes fiant: edicta vero regia hac in re seruanda esse, & alioqui Principum habendam esse rationem, ne offendantur: & si id timeretur, eorum consensum, & satisfactionem esse ad mutationes eiusmodi procurandā.*

17. *Cum Illustrissimi Domini Francisci de Toledo litteræ, ac postulatio proponeretur de Collegio in oppido de Oropesa, cum quibusdam conditionibus admittendo: quod Hospitalis infirmorum, & Domus puerorum in doctrina, & vita Christiana instituendorum curam esset habiturum: quam hactenus tres ex nostris, in gratiâ Illustrissimi comitis de Oropesa, de Societate nostra optime meriti, aliquo modo, præter instituti nostri rationem*

nem exercuerant. Placuit Congregationi, ut huismo-
di Collegium non admitteretur; cum enim Societatis
nustræ clarissima illa Domus peculiare gerat patroci-
nium, gratum eidem fore credebatur, si nostri institu-
ti memores, quod ei non consonat, recusaremus.

¹⁸ Cum Propositorum fuisse, An deputationi iam fa-
ctæ quinq. Prouincialium in septimo decreto præceden-
ti, tres alijs iuxta Præpositi Generalis arbitrium essent
adjudicandi qui simul eum illis formarent decreta ad gu-
bernationem pertinentia (si qua talia essent formata)
Et Congregationi referrent: Placuit Congregationi
eos adisci, Et ita Pater Hieronymus Natalis, Pater
Michael Torres, Pater Benedictus Palmius ad quin-
q; iam nominatos additi fuerunt.

¹⁹ Propositorum fuerat, Et consideratum aliquot die-
bus, An expediret in quavis Prouincia Domum ale-
quam probationis institui, vel coniunctam Collegio,
(in distincta tamen habitatione) vel separatam, in qua
Novitij biennio suo exercearentur, quo tempore non mo-
do non adiungi essent ad vota simplicia emitenda, sed
ne admittendi quidem ad ea renouanda cum alijs, liceat
sponte emisissent, iuxta constitutiones nostras. Pla-
cuit autem Congregationi, ut curaretur huismodi Do-
mos in singulis Prouincijs institui, quam cito fieri
commode possent: ut q; biennio, Et bene probarentur
Novitij nō litterarum, sed mortificationis, ac profectus
spiritualis studio vacando: in secundo tamen anno pos-
sit à

sit à Provincialibus, ex commissione Generalis, circa studium dispensari, habita ratione personarum, locorum, & temporum, pro ut in domino expedire indicabitur: visum est autem non modo Novitios ad vota emitenda non instigandos esse hoc biennio, sed si spōte emitterent, ut non simul cum alijs, qui biennium ex pleuerunt, ad ea renouanda admittantur, sed seorsum id facerent.

De aetate admittendorum ad probationem dubitatum fuit à quibusdam, & propositum, sed visum est Congregationi, nullum decretum ea de refaciendum esse, sed constitutiones esse seruandas.

Cum de pecunijs ex aliqua Prouincia, vel Regno extrahendis ageret Reverendus Pater Praepositus Generalis, et ad maiorem edificationem principum fore diceret, si edicta regia hac in parte seruarentur; approbavit Congregatio generalis eius sententiam, & statuit circa extractionem pecuniarum; edicta huiusmodi obseruanda esse.

Vigesima Iulij Pater Ioānes Plaza Prouincialis Beccae, & Pater Bartholomeus Bustamante, & Pater Baptista eius socij in Congregationem sunt admissi, et suis locis sententias dicere coepérant.

Cum in ratione scribendi, qua in declarationibus ultimis, primi capitis octavae partis, litteris L. M. N. contineatur, licet initio Societas per uelis fuerit, nunc granissime difficultates inueniantur, propositum

Propositorum fuit, an mutari eam oppoteret, & formam aliquam confici, quæ Societati pro statu præsentis conuenire censeretur; & re discussa, visum est, quædam esse in prædicta ratione scribendi, quæ modo non bene possint obseruari: unde remedium esse per aliquas immutationem constitutionum in ea parte adhibendū: & placuit designari tres, vel quatuor, vel quinq; pro arbitrio Patris Præpositi Generalis (cui diligendi eos cura data est) qui formulam aliquam scribendi conficerent: & Congregationi proponerent, ut ea decernere, quid esset agendum. Ipse autem Pater Generalis elegit tres. I atres assistētes, scilicet Patrē Iacobū Mironum, Patrē Eucardum Mercurianum, Patrē Benedictum Palmium, cum Patre Christophoro Madridio, ac Patre Joanne Polanco Secretario, qui eam confecerunt.

22. Cum de cantu Missæ, & Vesperarum inducendo in ea loca, in quibus non dum admissus est, ageretur, tandem Congregationi placuit, ut iuxta constitutiones, & decretā præteritæ Congregationis; & habita ratione finis, quem ipsæ constitutiones intendunt, posset Præpositorus illum inducere, prout expedire in Domino iudicabit in hunc, vel illum locum. Vbi autem inductus esset cantus tam missæ, quam vespelerū, si inutilis ad finem nostri instituti, & proximorum edificationem videretur, vel deessent, qui bene id munus præstare possent, commissum est Patri Præposito Generali, ut

li, ut eum valeat revocare, ac prohibere, si ita ei vi-
sum fuerit conuenire.

23. *Propositum fuit, An Seminaria Episcoporum, de quibus in Concilio Tridentina est actum, admittenda à Societate nostra viderentur, si eorum gubernatio nem nostris committere ipsi Episcopi vellent: Et resatis agitata, constituit Congregatio non admittenda vi-deri; si tamen fundatio perpetua, et insignis huiusmo di Seminiorum ita fieret, ut simul etia coniunctum Collegium nostrum valde promoueretur, et abundar- ret Societas operariis idoneis, et libera eidem Socie-tati gubernatio committeretur; placuit admitti posse, ex dispensatione Præpositi Generalis, et non aliter: sed si quando admitteretur tale munus, constituite Con-gregatio, ut ne præceptores huiusmodi Seminariis da-rentur separati ab ijs, qui in scholis nostris pro Societa-tis nostræ instituto prælegunt.*

24. *Cum ageretur à Reuerendo Patre Præposito de Co-gregatione Generali, An certis, et statis temporibus esset cogenda, vi sum est Congregationi, eius sententiam sequi, quæ, septimo quoq; anno, eam celebrandam esse tenuit: hoc addito, quod si maior pars Provincialium in septimo anno iudicaret res graves non esse, quæ tra-ctari in Congregatione debeant, differri posset in biennium, ita ut nona quoq; anno ad summum, celebrari debeat. Sed intercessum est, et intercessio obtinuit, ne nullum certum tempus prescribatur, sed tertio quoq;*
anno,

anno, veniant simul ex omnibus Provincijs Procuratores, qui Professi quatuor votorum, & viri maxime idonei sint à Congregatiōne Provinciali electi, & habent ius suffragij, simul cum Assistentibus, & ipso Patre Generali (qui duo suffragia, & qualitatem praecedendi habebit) ad decernendum an cogi debeat Congregatio generalis, nec ne.

25 Cum Propositum fuisset, quod ad Assistentes attinet, an ex quatuor nationibus eligi eos oporteret, ex Italia scilicet, & Sicilia unum: ex Gallia, & Germania alterum: ex Hispania proinicijs tertium: ex Portugallia, & India quartum, visum est tandem, Assistentes idoneos, & ijs dotibus praeditos, quas constitutiones requirunt, eligendos esse, & quidem ex quatuor nationibus in quantum fieri posset, iuxta uniuscuiusq; conscientiam.

De loco autem dicenda sententiae, placuit Congregatio, ut antiqui Assistentes, etiam si suo munere iam defuncti essent, per electionem noui Praepositi, inter Provinciales haberent locum, secundum ordinem, & terras suis Professionis; noui vero Assistentes, qui creari essent, si iam in Congregatiōne essent, ut in suis manerent locis, pro eius Congregatiōnis tempore in qua crearentur: statim tamen sua potestate, & munere fungi inciperent in ijs, quæ iuxta constitutiones, eis legitime conueniunt, circa Patrem Praepositorum: nam quod ad Congregatiōnem ipsam attinet, nihil eos, nisi suum suffragium,

Suffragium, (ut ceteros) habere.

Quia vero die vigesima quinta, Beato Iacobo sacra, creari debuerant, iuxta prædictum decretum: res dila ta est, vsq. ad diem vigesimum octauum, ut informationi tempus sufficeret.

26. *Propositum fuit Congregationi, quod Ciuitas Valentina, & alijs magnæ auctoritatis viri offerebant Universitatem suam in Hispania satis celebrem Societati vostra, ut cum quibusdam conditionibus eius cura in se susciperet, & fere triū milliū aureorū, annuū redditum, ad nostrorum expensas applicandum curabant: sed quamvis eorum deuotioni, & in Societatem nostram benevolentiae gratia habenda viderentur: id ramen anus minime subeundum esse, cum talibus presertim conditionibus, visum, & ita, non esse admittendum decretum est.*

27. *De Admonitore Praepositi Generalis, actum est in Congregatione, an necessario esse deberet professus quatuor votorum, & an eius electioni interesse deberent Procuratores Provinciarum, & placuit fieri ea de re decretū, ut scilicet eligeretur ex professis quatuor votorū, & eius electioni Procuratores interessent.*

Die ergo vigesima octava Iulij mane, cum ad plura medietate suffragia, per scrutinium, eligēdos esse Assistentes, decretum esset; in primo pro Hispania Provincijs electus est Pater Antonius Araoz, qui in illis Commissarius fuerat: In secundo seorsum, pro Italia,

G & Sicilia

¶ Siciliæ Prouincij, Pater Benedictus Palmius,
Longobardiæ Prouincialis. In tertio, Pater Euerardus Mercurianus, inferioris Germaniæ Prouincialis,
pro Gallie, & Germaniæ Prouincij: demum pro
Portugallie, et Indianis, ac Brasiliæ Prouincij, Pater
Jacobus Miron, Portugallie Prouincialis: in Admoni-
torem autem electus est, eodem die à prandio, Pater Ioan-
nes de Polanco, Secretarius Societatis, simili scrutinio,

28 Cum ageretur de distributione bonorum, ex patri-
monijs fratrum nostrorum prouenientium, qui ea in sub-
sidium Societatis dare cupientes, Praepositi Generalis
iudicio dispensationem relinquunt; dixit suam senten-
tiam Reuerendus Pater Praepositus, sibi videri constitu-
tionem primi capituli tertiae partis esse seruandam, ex
presse mentione facta illorum verborum, quæ in eadē
Prouincia distributionem faciendam insinuant: Et vi-
sum est Congregationi, id ipsum, quod Patri Generali,
ut scilicet, talis distributio, iuxta predictam constitu-
tionem, & verba illa (in eadem Prouincia) fieret.
Cum facta esset interrogatio de conciliandis, & expli-
candis tribus locis Constitutionum, sic est constitutum.
Ea quæ continentur, quarto capite examinis, de dispo-
sitione bonorum, ita intelligenda sunt; ut instruc-
tionem generalis sit, & lex, qua nostri debeant bo-
na sua in veros pauperes distribuere, pro deuotione ta-
men sua. Quæ vero in tertia parte, capite primo. §. no-
no, continentur, intelliguntur in particulari de illis bo-
nis

nis, quæ fratres in beneficium Societatis, siue in particuliari, siue in generali, distribuere ex sua deuotione volunt: in quo casu si Rectores, & Trounciales, iuxta declarationē eiusdem loci, illis repræsentent, perfectius esse, ut bona sua dispositioni Træpositi Generalis relinquant; tunc declaratum est, ut hæc bona in eadē Provincia tantum, & non alibi, Pater Generalis debeat distribuere. Et ad hanc legem, & intellectum, quæ in nona parte capite tertio, numero sexto, habentur, interpretanda sunt, si quo pacto de nostris fratribus intelligi possunt.

Quod si aliquis imperfectionē secutus, particuliari alicui Societatis nostra loco, extra Prouinciam applicare sua bona velit: proponendū erit illi, ut dispositioni Træpositi Generalis relinquat, qui ea distribueret, iuxta formam superius præscriptam; alias ea bona à Societate nostra non admittantur, sed ea teneatur ipse in verò Christi pauperes, extra Societatem dispensare. Si vero ea alicui Collegio, intra Prouinciam, assignauerit, sit in manu Træpositi Generalis potestas probandi eam applicationem, vel improbandi.

Atq; in hunc quidem modum constitutiones has, post hac conciliandas, intelligendas, atq; obseruandas esse decernit Congregatio: Veneramur enim sanctam memoriam Patrum nostrorum.

29. Cum Heribolensis Episcopus, Collegium ad semini pateret, cui Domum, & Ecclesiam, percommoda ac redditus,

ac redditus, et supellectilia abunde sufficiunt dare vellet, visum est maiori parti Patrum, rem totam Reuerendi Patris Præpositi iudicio esse committendam.

3^o Actū fuit de Collegijs quibusdā, in quibus, sine obligatione, et sine magno fructu, scholæ tenetur, in Domos probationis cōuertendis, sublatis huismodi scholis: et nisū est Congregationi, id negotij Præpositi Generali prudentiæ committendum esse; et ita est commissum.

3¹ De collegio Calatabelotæ, & Belmontensi, rationibus vtrinque propositis, actum est, an dissoluenda viderentur; & totum negotium, cum facultate dissolendi, eidem Reuerendo Patri Præposito commissum est; ut admonitis fundatoribus, & quorum interest, id statueret, quod ad Dei gloriam fore iudicaret.

3² Cum intellexisset Congregatio Collegium Diligense, ac Vniuersitatem Societati nostræ ab Illustriſimo, & Reuerendissimo Domino Cardinali Augustano commissam, non adhuc habere redditus illos, & dotationem, quam in suo contractu idē Illustriſsimus Cardinalis promisisset; sed nec probabiliter tam cito habituram; quamvis voluntatem optime de Societate nostra meriti præfulis agnosceret, & ei plurimum se debere fateretur; visum tamen fuit Congregationi Reuerendi Patris Præpositi Generalis iudicio rem totam committere; facultatem ei relinquendo, ut, si intra certum aliquod tempus (eiusdem arbitrio præfigendum) non esset stabilitum Collegium, & Vniuersitas prædicta,

etc,

BIBLIOTECÆ

Etā, ac promissis redditibus dotatum, ea posset dimittere, & nostros aliò transferre.

33 Cum Ciuitas Perusina, in lectione quadam publica litterarum humaniorum, opera chansdam ex nostris usafuerit, & Collegio nostro Perusino, loco stipendijs, quod Praelectoribus huiusmodi lectionis solui solebat, centū aureos, singulis annis (pro eleemosyna tamen non pro stipendio) solueret; actū fuit, an in posterum, quis modo, vel titulo darentur, essent admittendi; & visum est in Domino expedire, ut nec lectionis huius minus, nec centum illi aurei in posterum admitterentur.

34 Actū est de donato nobis Collegio Miletii in Calabria, & per promissionē ex parte admissō, an relinquēdā, vel retinendū videretur, & placuit Congregationi totū hoc negotiū Reuerēdo Patri Præposito Generali, simul cum Patre Provinciali Regni Neapolitani, cum facultate ad id retinendum, vel dissoluendum, cōmitti.

35 Cū propositū fuisse de Collegio Venetiarū, in Domū professorū cōuertēdo; quādoquidē expedire uidebatur, ut redditus à Sede Apostolica, ei assignati, Collegio Patavino applicaretur; et veriusq; fundator Reuerēdus D. Andreas Lipomanus Prior Sæctissimæ Trinitatis eiusdem esset sententiæ: placuit Cōgregationi, ut prædictū Collegiū Venetiarū, Domus professorū, in qua et nouity probarentur, fieret; & ut conueniēti ac iuslo modo id fieri posset, ut per litteras à Sede Apostolica obreas, facultas ad huiusmodi cōmutationē peteretur.

C iij Cum

36. Cum classis Regis Catholici, contra Turcas Melitem oppugnantes, mitteretur, & ex patribus, qui Cōgregationi intererant, aliqui operam suam, magno cum desiderio cōmuni boni, ad hanc expeditionem offerret. & Summo Pontifici res quam maxime probaretur: sūm est Reuerendo Patri Præposito, de mittendis, esse ad Congregationem referendum; quod cum fecisset, non placuit Congregationi, Patrem Hieronymū Natalē ad prædictam expeditionem mitti: de Patribus autem Magistro Hieronymo Domenech, Siciliæ Provinciali, ac de Patribus Bartholomeo Hernández Joanne Gurrea, ac Iacobo Xarez, commisit Reuere di Patris Præpositi iudicio, an mittendi essent: & ita designati sunt ab eodem, simul cum alijs, extra corpus Congregationis, ut ad classem proficerentur; quod et statim cum benedictione Pontificis, &c. fecerunt.
37. Aclum est etiam, An Diffinitores eligi deberent, ad res determinandas, quas eis Congregatio commisisset; & placuit sex numero eligi; & die sequenti, per scrutinium ad plura suffragia electi fuerunt tres Patres, noui assistentes, & præterea, Patres Alfonsus Salmeron, Hieronymus Natalis, & Michael Torres.
38. Propositum fuit de Hospitalis cuiusdam Genueſis Domo, & Ecclesia, cum quibusdam conditionib⁹ admittenda, pro nostri Collegij habitatione, & ministerijs. Itidem de Collegio Logroniensi, & Palenciano, ac

no, ac Domo del Villar nuncupata, (que tria in Provincia Castellæ sunt) dimittendis; & placuit Congregationi, Diffinitoribus hæc negotia esse committenda: sic de Collegio Bibonensi in Sicilia, Mutinensi in Lombardia, Tirmauiensi in Vngaria dissoluendis, est actum; et Generali cum Diffinitoribus, vel Assistentibus, habentibus suffragium, ut diffinitores solent, res commissa est.

39. Cum tractaretur, an Collegia Societatis plures habere Collegiales deberent, quam possent alere: placuit Congregationi, fieri decretum ea de re; et statuit, ne plures teneantur, quam ali possint: siue ex redditibus, siue ex eleemosynis alendi sint.

40. Cum ageretur de contrahendis regulis in minorem numerum, & de admonitionibus, vel responsis Patris Natalis in Hispania, & alibi relictis, in manu Provincialium retinendis; de casibus etiam reservatis, an scilicet, tantum mortalia externa ea esse deberent: Congregatio id totum Diffinitoribus commisit; ad conficiendam etiam formam, quæ in probationis Domibus tenenda esset deputati fuerunt Patres, Ioannes Plaza Provincialis Bæticae, Ioannes Xuarez Provincialis Castellæ, Bartholomeus Bustamante, D. Ignatius, Francisco Costerus, & Ruiz.

41. Etum fuit, & per aliquot dies disputatum, de augeando tempore orationis, quod in constitutionibus, quarta parte, capite quarto, prefigitur: & placuit

G. iiiij tandem

tandem Congregationi, ut Pater Præpositus Genera-
lis, pro sua prudentia, possit id augere, prout expedire
in Domino iudicauerit, habita ratione personarum, re-
gionum, &c.

42 Cum de doctrina Christiana edocenda, & de exami-
nandis beneficij curatis (quaæ Collegij nostris, paucis
in locis unita sunt) & relinquendis, ageretur; res est
Diffinitoribus, cum Patre Generali commissa. Eo-
dem die, cum ex causis gravibus Patri Emundo Iro-
vinciali Aquitanie, cum socio Patre Claudio rece-
dendum in suam Provinciam videretur; placuit Con-
gregationi, id Patri Præposito Generali committe-
re: idem de Patre Fulvio Androtio Ferrarie Recto-
re, & de Patre Hieronymo Rubiola Senarum Recto-
re propositum fuit: & similibus ex causis, eidē Patri
Generali cōmissum; unde in suas Provincias recesserūt.

43 Proposita fuit Congregationi generali formula scri-
bendi, prout superius decreto vigesimoprimo constitui-
tum fuerat: de Collegio etiā artium Comimbricensi: de
Bragantiensi, Portuensi, & Septimacensi retinēdis,
aut dissoluendis, rationibus utrinq; in scripto adductis;
actum est: & Congregationi placuit, Diffinitoribus
ea omnia decidenda cōmitti; tantundem est factum
de officio Vicarij à deputatis confecto.

44 Propositorum fuit, An ad finē huius mensis dissoluenda
esset Congregatio, cū Patriū absentia, Provincijs eorum
Jane incommoda esset: & id placuit, dūmodo protracti
dūtint;

- diutius posset, si Congregationi videretur expedire.
- 45 Cum publice legerentur litteræ ciuitatis Gaditanae, quæ petebant Collegium ibidem inchoatum confirmari, & promoueri: placuit Congregationi, id Præposito Generali committi.
- 46 Cum legerentur decreta quædam à Diffinitoribus confecta; dictum fuerat, si quis haberet aliquid cōtra ea, ut ageret apud Diffinitores; à quibus, si ei non satisficeret, posset intercedere: sed decimanona die Augusti, cum urgeretur tractatio dissolutionis Cōgregationis, propter varias causas, ad commune Societatis bonum pertinentes: tandem placuit, ne dissolueretur, usq; ad finem mensis huius, sed ut intra biduum omnes afferrent, quæ proponenda iudicarent, ad Diffinitores; & fecerherent, quæ ad Patrem Generalem pertinent, ab ijs, quæ ad Congregationem; ut, quæ ad hanc spectarent ad ipsum referrentur, ut vel per se statueret, vel Diffinitoribus rem cōmitteret: intercessio vero, siue una, siue duæ fieret, ut terminaretur à Congregatione generali in ijs, quæ attinent ad cōstitutiones, vel ad magna collegia dissoluēda; in alijs autem à Diffinitoribus.
- 47 Propositorum fuit, ut conciliarentur §. primus capituli quarti examinis; & §. nonus primi capituli tertie partis, & §. sextus capituli tertii partis nonæ; quædam præterea consultanda ex actis prioris, & posterioris Congregationis, ante electionem, quæ deputati ad id attulissent.

Ec

*Et quedam de ordine sedendi, in Congregatione, ad di-
cendas sententias, contra quoddam decretum prioris
Congregationis. Præterea rationes aliquæ con-
tra id, quod superius decretum fuit de Domibus pro-
bationum, quatenus insinuabatur, quod esse possent se-
paratae à Collegijs. An etiam expediret tot si-
dicos esse in Societate, maxime inferiorum ad superiorum
res. An fieri deberent in posterum processiones
solemnes in nostris Ecclesys, in die corporis Christi,
vel eius octana. De ratione fabricandi aedificia
Societatis. An prænomen illud nobilium, id est,
Don, esset à Societate relegandum in Hispania.
De formula, et modo celebrandi Congregationes Pro-
vinciales, & de Procuratoribus, qui ad eas ire debent.
De membro quodā Collegij Maceratensis, quod San-
cta Maria Virginum invocationem habet, disoluendō,
fuit etiam propositum.*

*Hac autem omnia placuit Congregationi, Diffinitori-
bus committere; & cum litteræ ex Collegio Vallis-
oleti eidem præsentarentur, commisit Patri Petro Ri-
badeneyra, ut eas videret, et Diffinitoribus referret.*